
     
                                                                                           Ηράκλειο, 31-05-2022  

                                                                                           Αρ. Πρωτ: Φ.11.2/7939 
 

                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

                                                                                                                    

 
 
 

Θέμα:  «Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. με τη διαδικασία ρύθμισης υπεραριθμίας» 

 
      Ο Διευθυντής της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/τ.Α΄/30-09-1985) με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις», όπως  έχουν αντικατασταθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/08-03-1996), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 
94 Α) και το άρθρο 36 παρ.18 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ193 Α) και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν.4653/2020 (ΦΕΚ 12Α), με τις οποίες καταργείται η παρ.4 του άρθρου 30 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.4653/2020. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 62  παρ.4 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ11/τ. Α'/12-6-2020). 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 231 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α'/ 03-08-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις». 

6.  Το Π.Δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

   Ταχ. Δ/νση 
 
                   Πληροφορίες  
 
                  Τηλέφωνο 

 
          E-mail 

: 
 
: 
 
: 
 
: 
 

Μονοφατσίου 8 
71201, Ηράκλειο 
Νάθενα Μ. 
Σκανδαλάκη Ε.            
2810333730 
2810333744 
metaposp@dide.ira.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΨΚΓ246ΜΤΛΗ-ΓΑΝ



7.  Τη με  αριθμ. Φ.353.1./354/105657/Δ1/8-10-2002 Y.A. του ΥΠ.Ε.Π.Θ (ΦΕΚ.1340, τ. Β΄) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των  προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των διευθυντών και του 
συλλόγου διδασκόντων» όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

   8. Τη με αριθμ. 170405/ΓΓ1/21/28-12-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9.  Τη με αριθμ. Φ.351.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Υ.Α απόφαση του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση  προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. Την παρ.3 του άρθρου 232 του Ν.4823/2021( ΦΕΚ 136/τ.Α’/3-8-2021) με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση  των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 144390/Ε2/11-11-2021   (ΑΔΑ:ΨΓΡΟ46ΜΣΛΘ-ΑΕ0)   εγκύκλιο   με   θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας  
                         Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2021-2022». 
 

12. Τη με αριθμό πρωτ. 31190/E2/18-3-2022 (ΑΔΑ:978946ΜΤΛΗ-5ΓΜ) Υ.Α., με θέμα «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους  
      2022». 

13. Τη με αριθμό πρωτ. 31164/E2/18-3-2022 (ΑΔΑ:ΨΚΛΑ46ΜΤΛΗ-36Ο) Υ.Α., με θέμα «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 
Καλλιτεχνικά Σχολεία  έτους  2022». 

14. Τη με αριθμό πρωτ. 31155/E2/18-3-2022 (ΑΔΑ:9Μ9Μ46ΜΤΛΗ-Ω5Τ) Υ.Α.,  με θέμα  «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δ. Ε. Γενικής και Μουσικής 
Παιδείας σε Μουσικά Σχολεία  έτους  2022». 

15. Τη με αριθμό πρωτ. 31145/E2/18-3-2022 (ΑΔΑ:91ΣΚ46ΜΤΛΗ-ΥΓΧ) Υ.Α.,  με θέμα  «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στην 
Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση, σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών και σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης 
(Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ.)  έτους  2022». 

16. Τη με αριθμ. 16/18-05-2022 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ηρακλείου.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
     την τοποθέτηση των κάτωθι εκπαιδευτικών, που χαρακτηρίστηκαν ονομαστικά υπεράριθμοι στη σχολική μονάδα της οργανικής τους θέσης, σε 

κενές οργανικές θέσεις σχολείων της ίδιας ομάδας και όπου αυτό δεν είναι δυνατόν σε κενές θέσεις όμορης/ρων ομάδας/δων σχολείων, συγκρινόμενοι 

μόνο μεταξύ τους, με βάση το σύνολο των μονάδων μετάθεσης και τις δηλώσεις προτίμησής τους και την οριστική τοποθέτηση των εκπαιδευτικών, οι 

οποίοι κατείχαν οργανική θέση σε ΚΕ.Σ.Υ. (περ. γ΄ της παρ.1 του άρθρου 9 του Ν.4547/2018), η οποία καταργήθηκε, δυνάμει της παρ.8 του άρθρου 231 

του Ν.4823/2021 (136 Α΄), και οι οποίοι παρέμειναν ως υπεράριθμοι στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης, ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΚΓ246ΜΤΛΗ-ΓΑΝ



Μόρια 
Μετάθεσης 

Επώνυμο Όνομα 
Όνομα  
πατρός 

Α.Μ. 
Κλάδος/ 
Ειδικότητα 

Οργανική 
 Θέση 

Σχολείο τοποθέτησης 
ίδιας ομάδας 

Σχολείο 
τοποθέτησης 
όμορης ομάδας 

Παρατηρήσεις 

  

ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΠΡΩΤΟΓΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 193215 ΠΕ02 
1ο ΕΠΑΛ 
ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

    

ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 227547 ΠΕ05 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΧΟΥ   
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΛΙΩΝ 

  

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 219026 ΠΕ05 6ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   
3ο ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

  

ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΜΑΛΛΙΩΤΑΚΗ ΘΕΟΝΥΜΦΗ ΜΙΧΑΗΛ 195886 ΠΕ11 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΡΟΥΣΩΝΑ 

  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΑΖΙΟΥ 

  

  

ΠΕ78 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΟΥΤΑΤΖΗ ΠΕΛΑΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 208442 ΠΕ78 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  
7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

  

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΜΙΧΑΛΑΚΕΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 207970 ΠΕ78 
5ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

    

  

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΣΠΟΥΡΔΑΛΑΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 219712 ΠΕ78 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΓΟΥΒΩΝ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΟΥΒΩΝ     

  

ΠΕ80 ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ 221236 ΠΕ80 
3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  
1ο ΕΠΑΛ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

 
ΜΑΤΑΛΛΙΩΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΡΙΝΟΣ 207903 ΠΕ80 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΑΠΟ 
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΘΕΣΗΣ ΣΤΟ ΚΕΣΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

ΟΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΟ 2ο 
ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

σύμφωνα με 
τις διατάξεις 
της παρ. 8 του 
άρθρου 231 
με τίτλο 
«Μεταβατικές 
διατάξεις 
Κεφαλαίου 
Α΄» του Ν. 
4823/2021 
(ΦΕΚ 
136Α/03-08-
2021) 

ΑΔΑ: ΨΚΓ246ΜΤΛΗ-ΓΑΝ



ΠΕ81 ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΣΜΑΡΑΓΔΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 225366 ΠΕ81 6ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

  

ΠΕ83 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΟΝΑΔΙΚΗ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΚΑΛΥΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 208392 ΠΕ83 
2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

    

  

ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

118,22 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 190878 ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

  

115,96 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 200165 ΠΕ86 5ο ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

  

ΠΕ87.08 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

 
ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 225573 ΠΕ87.08 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΑΠΟ 
ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΤΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΘΕΣΗΣ ΣΤΟ ΚΕΣΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΤΟ 3ο ΕΠΑΛ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

  

σύμφωνα με 
τις διατάξεις 
της παρ. 8 του 
άρθρου 231 
με τίτλο 
«Μεταβατικές 
διατάξεις 
Κεφαλαίου 
Α΄» του Ν. 
4823/2021 
(ΦΕΚ 
136Α/03-08-
2021) 

 
                                                                                                   Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας                   

                                                                                                          Εκπαίδευσης Ηρακλείου 
 

                                                                                                                                                                                                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                                       

1. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί                                                     
2. Ενδιαφερόμενες Σχολικές Μονάδες                                 
3. Ατομικός Φάκελος                                                       
4. Μηχανογράφηση 

ΑΔΑ: ΨΚΓ246ΜΤΛΗ-ΓΑΝ


	Ηράκλειο, 31-05-2022
	Αρ. Πρωτ: Φ.11.2/7939
	Θέμα:  «Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. με τη διαδικασία ρύθμισης υπεραριθμίας»
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας
	Εκπαίδευσης Ηρακλείου
	2. Ενδιαφερόμενες Σχολικές Μονάδες
	3. Ατομικός Φάκελος
	4. Μηχανογράφηση

		2022-06-02T09:26:58+0300
	Athens




